
Załącznik do Uchwały nr 39 /06/2025 
Rady Wydziału Ekonomii i Finansów 

z dnia 13.06.2025 

 

REGULAMIN   
przyznawania Dyplomu Uznania Dziekana oraz Listu Gratulacyjnego Dziekana 

Wydziału Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Rzeszowskiego   

 
Na podstawie  § 58 ust. 1 pkt 6 Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz  § 54 Uchwały 

nr 71/04/2025 Senatu UR z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego 

Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim, uchwala się co następuje: 

§ 1 

Regulamin określa zasady przyznawania przez Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Rzeszowskiego Dyplomu Uznania dla najlepszego absolwenta oraz Listu 
Gratulacyjnego dla najlepszego studenta.    
 

§ 2 
Przyznanie Dyplomu Uznania następuje z inicjatywy Dziekana lub Prodziekana ds. Studenckich 
na wniosek komisji, przed którą złożony został egzamin dyplomowy, który należy przedłożyć 
w ciągu 7 dni od daty obrony pracy dyplomowej. 
 

§ 3 
Dyplom Uznania Dziekana dla absolwenta Wydziału Ekonomii i Finansów może zostać przyznany 
absolwentowi, który łącznie uzyskał: 
1) ocenę bardzo dobrą z recenzji pracy dyplomowej i egzaminu dyplomowego, 
2) ocenę końcową na dyplom bardzo dobrą, 
3) średnią ocen z przebiegu studiów nie niższą niż 4,60; 
 
     a także spełnił jedną z następujących przesłanek: 
 
1) w trakcie studiów wykazywał się znaczącymi zdolnościami i osiągnięciami naukowymi,  
2) aktywnie uczestniczył w działalności koła naukowego, bądź innych projektach organizowanych 

w ramach Wydziału Ekonomii i Finansów,  
3) uczestniczył w konferencjach naukowych, posiadał publikacje o charakterze naukowym,  
4)  przyczynił się do rozpropagowania dobrego imienia Wydziału Ekonomii i Finansów przez 

wykazanie się wiedzą z zakresu przedmiotów realizowanych na danym kierunku wykraczającą 
poza tematykę objętą programem kształcenia poprzez wygraną w konkursach lub kreację 
i realizację inicjatyw prospołecznych. 

       
§ 4 

1. Listę absolwentów wyróżnionych Dyplomem Uznania określa Dziekan Wydziału Ekonomii 
i Finansów. 

2. Dyplom Uznania dla absolwentów Wydziału Ekonomii i Finansów ma formę specjalnej wkładki 
formatu A-4 dołączanej do dyplomu ukończenia studiów, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Dyplom Uznania wręcza Dziekan w trakcie Inauguracji Roku Akademickiego lub innych 
uroczystości okolicznościowych na Wydziale Ekonomii i Finansów. 



Załącznik do Uchwały nr 39 /06/2025 
Rady Wydziału Ekonomii i Finansów 

z dnia 13.06.2025 

 
 

§5 
1. Przyznanie Listu Gratulacyjnego Dziekana dla najlepszego studenta na Wydziale Ekonomii 

i Finansów, na danym kierunku lub roku następuje z inicjatywy Dziekana, Prodziekana 
ds. Studenckich lub na wniosek Samorządu Studentów Wydziału Ekonomii i Finansów. 

2. List Gratulacyjny wręcza Dziekan w trakcie Inauguracji Roku Akademickiego na Wydziale 
Ekonomii i Finansów. 

3. Osoby uprawnione do składania wniosku o wyróżnienie studenta Listem Gratulacyjnym mogą 
wskazać jednego kandydata w terminie do 10 września. Do wniosku należy dołączyć 
dokumenty potwierdzające osiągniecia studenta.  

 
§ 6 

List Gratulacyjny Dziekana dla studenta Wydziału Ekonomii i Finansów może zostać przyznany 
studentowi, który w szczególności: 

1) ma średnią ocen z roku studiów, w którym jest składany wniosek nie niższą niż 4,80,  
2) w trakcie studiów wykazywał się znaczącymi zdolnościami i osiągnięciami naukowymi,  
3) aktywnie uczestniczył w działalności koła naukowego bądź innych projektach organizowanych 

na Wydziale,  
4) uczestniczył w konferencjach naukowych, posiadał publikacje o charakterze naukowym bądź 

wykazywał się wiedzą z zakresu przedmiotów realizowanych na danym kierunku wykraczającą 
poza tematykę objętą programem kształcenia, 

5) inne osiągniecia dzięki, którym student przyczynił się do rozpropagowania dobrego imienia 
Wydziału Ekonomii i Finansów. 

§ 7 

List Gratulacyjny Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów jest formatu A-4 sporządzany jest 
według wzoru stanowiącego załącznik  nr 2 do niniejszego regulaminu. 
     

§ 8 
1. Wyboru studenta, któremu ma zostać przyznany Dyplom Uznania lub List Gratulacyjny 

dokonuje Kapituła  
     w składzie: 

1) Dziekan Wydziału Ekonomii i Finansów, 
2) Prodziekani Wydziału Ekonomii i Finansów, 
3) Kierownik Dziekanatu 
4) przedstawiciel Samorządu Studentów Wydziału Ekonomii i Finansów 

2.Kapituła dokonuje wyboru najlepszego studenta w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów w obecności ¾ jej członków.  

3. Absolwent może zostać nagrodzony Dyplomem Uznania Dziekana tylko raz. 
 
 

§ 9 
1. Zmiany w niniejszym regulaminie mogą zostać wprowadzone na wniosek: 

1) Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów, 
2) Prodziekanów Wydziału Ekonomii i Finansów, 

   3) Kierownika Dziekanatu, 
4) Przewodniczącego Samorządu Studentów w porozumieniu z Dziekanem Wydziału. 



Załącznik do Uchwały nr 39 /06/2025 
Rady Wydziału Ekonomii i Finansów 

z dnia 13.06.2025 

2. Wzór wniosku o przyznanie Dyplomu Uznania lub Listu Gratulacyjnego stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego regulaminu.  

3. Oceny merytorycznej dokonuje Kapituła na podstawie złożonego wniosku. 
 
 
 

§ 10 
 

Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Wydziału Ekonomii 
i Finansów i obowiązuje od roku akademickiego 2025/2026. 

 
 

 

 

 


